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Rewolucyjny mikroskop sił atomowych

Jedno z odkryć grupy fizyków z Australii i Ameryki zrewolucjonizowało możliwości
mikroskopów sił atomowych, które mają obecnie dwudziestokrotnie większe możliwości, są
w stanie wykryć nawet nacisk jednego wirusa.

Mikroskopy si ł  atomowych wykonują obraz wykorzystując si łę oddziaływań mi
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ędzyatomowych, która mierzona jest przy pomocy
mikroskopijnej sondy. Sonda ta składa się z ostrza poruszającego się w okolicy próbki osadzonego na
sprężystej belce, wyginającej się na wskutek działania sił atomowych. Na podstawie jej ugięcia te siły
są dokładnie mierzone.

Przełomowe okazało się schłodzenie do -265°C wykonanej ze stopów srebra i galu (pokrytej warstwą
złota) sondy. Dzięki osiągnięciu takiej skrajnej wartości udało się znacząco  zmniejszyć jej wibracje,
które wywoływane były właśnie przez temperaturę. Teraz instrumenty są i wiele bardziej stabilne
i dokładniejsze.
Brzmi to bardzo prosto, jednak przysporzyło to naukowcom wiele problemów. Laser użyty do
chłodzenia nie mógł pracować podczas pomiarów, ponieważ on sam wywoływał niepożądane
wibracje i obniżał dokładność wyników. W celu uniknięcia przeszkód zsynchronizowano jego pracę
z działaniem mikroskopu i z dokładnością do tysięcznych części sekundy przed pomiarem był on
wyłączany likwidując w ten sposób niechciane wibracje.  W tak krótkim czasie sonda nie była
w stanie się ogrzać co wpływało na precyzję pomiarów.

Możliwości mikroskopów sił atomowych pozwalają przyglądnąć się otaczającemu światu z jeszcze
większą dokładnością, co pozwoli specjalistą jeszcze lepiej poznać prawa rządzące planetą.

Źródło: Nature
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.

 
09-03-2026

Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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